<sup>4)</sup> Dieses Wässer heißt sonst auch die Roth, welcher Bach den Mauensee mit dem Wauwylsersee verbindet.

19. Volricus de Pfeffikon quondam plebanus in surse<sup>1)</sup> ordinavit in remedium anime sue, Cvonradi et Mehthildis parentum suorum, Volrici et Cvonradi fratrum suorum, Gerdrudis, Guote et Ite sororum suarum, conuerse Mehthildis et Margarethe de sagingen filiarum predicte Ite. vij. þ.
22. Petrus de Tornberg Ob. qui ordinavit pro remedio anime sue, Burkardi et Anne parentum suorum, necnon Johannis fratis sui, Anne, Adelheidis, Ite, Mehthildis, Berhþe et Hemme sororum suarum dari. iiij. þ. den.<sup>2)</sup>.
25. Burcardus armiger de Tannenuels et Johanna vxor eius, qui constituerunt. vij. þ.<sup>3)</sup>.
29. Berhtoldus Hatzo ordinavit. ij. þ. den. de orto sito supra uiam quo itur in Kotten<sup>4)</sup>.

**Brachm.**

2. Johannes cocus carnifex legavit. v. þ. den. de agro dicti ze wibes graben<sup>5)</sup>.
7. Nouerint vniuersi quod domina Hellga Relicta quondam domini Mathie de Schenken<sup>6)</sup> ordinavit pro remedio anime sue et predicti Mathie, et dom. H. et dom. Cvononis patris sui, et Burkardi fratis sui de Liebegga annuatim. ij. þ. dominis hic diuina

<sup>1)</sup> Er verzichtet auf die Leutpriesterei am 9. Jän. 1355. (Geschichtfrd. III, 82.)

<sup>2)</sup> Nach H. Attenhofer hätten diese Thorberger ihre Ruhestätte in Sursee gefunden. (Denk. S. 36.) Nun hieß aber der Vater Peters nicht Burkard, sondern Berchtold, und Fr. Stettler, der sonst die Thorberger nach den Quellen behandelt, kennt keine der oben angegebenen 6 Schwestern Peters.

<sup>3)</sup> Vergl. oben ad 3. April. — Ein Burkart von Tannenfels urkundet in den Jahren 1313, 1323 und 1329. (Geschichtfrd. V, 177, 183, 185.) Tannenfels oberhalb Nottwil war ein festes Haus. „Possessionem meam, sagt Ritter Burkard, dictam Martins Rvti iuxta castrum meum in monte „sita.“ (Ad 7. Dec. unten.)

<sup>4)</sup> Rotten ist das alte Siechenhaus, — schon 1491. (Vergleiche Bd. XVI, S. 237.) Den Sonderziechen in Sursee werden Vergabungen geordnet in den Jahren 1517 und 1564. (A. a. O.)

<sup>5)</sup> Vielleicht ist der einstige Acker „Wibesgraben“ das heutige „Wiberlist,“ ein Theil des Oberhofs in Sursee's Nähe.

<sup>6)</sup> Erscheint handelnd in Briefen vom Jahr 1288 und 1291. (Geschichtfrd. V, 168; IV, 114.)

celebrantibus, et vi. den. ad candelam domini, et  
vj. den. ad edificium ecclesie, de scoposa sua in  
Schenken, quam quondam Johannes dictus banwart  
coluit, nunc autem Johannes sutor colit, modo  
Volricus de Büttikon et Adelheidis vxor sua legit-  
tima iure proprietatis possident. Qui quidem Volr.  
et Adelh. in remedium animarum suarum et do-  
mini Hartmanni de Büttikon et Agnetis parentum  
predicti Volrici, fratrum, sororum, filiorum, filia-  
rum, et omnium parentum predictorum Volr. et  
Adelh.; necnon in remedium omnium fidelium de-  
functorum ordinauerunt de predicta scoposa singulis  
annis. iij. sol. in die anniuersarii sui dari dominis hic  
diuina celebrantibus, ut et ipsi anniversarum suum  
cum duabus missis et cum visitatione sepulchri in  
vespere et in mane celebrent, et heredes predicto-  
rum Volrici et Adelheidis, vel quicunque dictam  
scoposam possedit, predictum censum infra tres  
septimanas exsolvere tenentur, quod si non fece-  
rint, pena decem solidorum punientur, quos qui-  
dem decem sol. vna cum censu predicto cum iudi-  
cio spirituali ipsi domini exquirere possint. Cele-  
brandum est in die beati Maximini.